
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении необходимого количества 
баллов для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 06.09.2024 № 1192-Д «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2024/2025 учебном году», с приказом управления 
образования Невьянского городского округа от 06.09.2024 № 451-Д «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году»

№ документа Дата

с /  / < /ГА':'/

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам: 
истории, физике, немецкому языку, французскому языку, физической культуре 
(юноши), физической культуре (девушки), географии, английскому языку, 
необходимых для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение №1
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа

//. дояу№ S77
Количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, необходимых для участия на муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№ Общеобразовательные предметы Необходимое количество баллов
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 . История 60 60 60 50 50
2. Физика 10 12 10 15 5
3. Немецкий язык 40 40 40 40 40
4. Французский язык 40 40 40 40 40
5. Физическая культура (юноши) 80 80 80 80 80
6. Физическая культура (девушки) 80 80 80 80 80
7. Г еография 36 36 56 25 25
8. Английский язык 20 25 25 25 25


